



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL CANABRAVA DO NORTE  
"Unindo esforços, somando competências!"

GABINETE DO PREFEITO



**PORTARIA N. 329/2017, DE 10 DE OUTUBRO DE 2017.**

PUBLICADO NO MURAL DA  
PREFEITURA MUNICIPAL

*João Cleiton Araujo de Medeiros*  
10/10/2017

ASSINATURA

**EXONERA O SERVIDOR PÚBLICO  
MUNICIPAL, QUE MENCIONA, E DÁ  
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

**JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS**, Prefeito Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, em conformidade com o art. 83º, II e III, da Lei Orgânica Municipal, no uso de suas atribuições legais,

**RESOLVE:**

**Art. 1º.** Exonerar a Sra. **DAIANE SIRQUEIRA DIAS**, brasileira, solteira, portador da Carteira de Identidade – CI/RG n. 2099640-3, emitido por SSP/MT, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda – CPF/MF n. 018.574.831-70 do cargo de **DIRETORA DE DEPARTAMENTO**, deste município.

**Art. 2º.** Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

**Registra-se,  
Publique-se,  
Cumpra-se.**

Gabinete do Prefeito, em 10 de Outubro de 2017.

*João Cleiton Araujo de Medeiros*  
**JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS**  
Prefeito Municipal

|     |      |  |      |              |                   |
|-----|------|--|------|--------------|-------------------|
| 98  | UN   | Fita adesiva dupla face de 18mmx30m. Confeccionada em filme de Polipropileno coberto com adesivo acrílico à base de água de ambos os lados. LINER Papel siliconizado (antiaderente) tratado de ambos os lados. Resistência a tração mínima de 3,500 Kgf/cm testado pelo método PSTC-131. Possuir ISO 9001. Apresentar ficha técnica e/ou folder do fabricante com as especificações. | 100  | 4,26         | 426,00            |
| 99  | UN   | Tesoura escolar desenvolvida com formato anatômico para se adequar perfeitamente ao encaixe das mãos; uso escolar; lâminas em aço inoxidável; pontas arredondadas; leve; cabo anatômico transparente. Certificação: INMETRO. Apresentar ficha técnica e/ou folder do fabricante para comprovar as especificações.  | 320  | 2,90         | 928,00            |
| 100 | UN   | Almofada para entintar carimbos manuais; recarregável; na cor azul; na tampa deve possuir identificação da cor da tinta e marca do fabricante em relevo. Embalagem: cartucho. Dimensões 7x11cm. Produto nacional. Embalagem com dados de identificação do produto e dados do fabricante.   | 11   | 3,90         | 42,90             |
| 101 | UN   | Tinta para carimbo 40ml, à base de Água, Aditivos, Corantes e Resinas. Na cor Azul.  | 60   | 3,90         | 234,00            |
| 102 | UN   | Tinta para carimbo 40ml, à base de Água, Aditivos, Corantes e Resinas. Na cor Preta.   | 12   | 3,90         | 46,80             |
| 103 | UN   | cola branca 90gr, líquida composta de Acetato de Polivinila. Produto atóxico e lavável. Possuir certificado de segurança do INMETRO. O produto deverá conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.  | 200  | 1,90         | 380,00            |
| 104 | PCT  | Creme para Biscuit   | 20   | 27,00        | 540,00            |
| 105 | UN   | Jogo de Baralho em Plástico  | 10   | 14,90        | 149,00            |
| 106 | UN   | Jogos de Dominó e Osso   | 10   | 28,00        | 280,00            |
| 107 | UN   | Jogos de Bozó  | 10   | 59,00        | 590,00            |
| 108 | UN   | Quebra de Cabeça com 100 peças personagens diversas  | 10   | 49,50        | 495,00            |
| 109 | UN   | Jogo da Memória Carlu. Composto por 40 peças, todas em MDF, a criança se diverte enquanto aprende e se desenvolve. Produto certificado pelo Inmetro NBR 11786 e NM300/2002   | 10   | 39,00        | 398,00            |
| 110 | UN   | Caderno de Desenho 40 Folhas   | 50   | 5,90         | 295,00            |
| 111 | UN   | Tatame em E.V.A 4mm com enxaixe e cres variadas tamanho de 1X1Metros   | 30   | 149,90       | 4.497,00          |
| 112 | UN   | Piscina de Bolinha 3X3Metros   | 2    | 2.100,00     | 4.200,00          |
| 113 | UN   | Estilete profissional com lâmina de 18mm, produzido em plástico super resistente, com protetor interno em aço inoxidável e sistema de segurança de quebra de lâmina.   | 130  | 1,90         | 247,00            |
| 114 | UN   | Rede de Volei 6,00 Mts X 50cm  | 4    | 408,00       | 1.632,00          |
| 115 | Unid | Rolo de TNT 1,4X50m  | 1200 | 1,80         | 1.160,00          |
| 116 | Unid | Caderno Capa dura 48 Folhas Pequeno  | 130  | 3,90         | 507,00            |
|     |      |  |      | <b>TOTAL</b> | <b>156.054,60</b> |

Total Geral R\$ 292.274,90 (duzentos noventa e dois mil e duzentos e setenta e quatro reais e noventa centavos).

## 12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA PUBLICIDADE

12.1. O extrato da presente Ata de Registro de Preço será publicado no Diário Oficial dos Municípios, conforme o disposto no art. 61, parágrafo único, da Lei Federal n.º 8.666/93.

## 13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

13.1. Aos casos omissos aplicar-se-ão as demais disposições constantes da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e demais normas aplicáveis a espécie.

## 14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DO FORO

14.1. Fica eleito o foro da cidade de Porto Alegre do Norte, Estado de Mato Grosso, renunciando de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para processar as questões resultantes desta licitação e que não possam ser dirimida administrativamente.

Canabrava do Norte – MT 20 de Junho de 2017

**João Cleiton Araujo de Medeiros Edivanda Vieira Lang - ME**

**Prefeito Municipal CNPJ: 04.937.862/0001-04**

**Foco Papelaria e Comercio de Brinquedos LTDA.**

**CNPJ: 21.579.608/0001-55**

**Testemunhas.**

**Domingos Dias Pinto Zenilton Augusto da Silva**

**CPF: 388.910.771-00 CPF: 030.767.051-13**

### ADMINISTRAÇÃO PORTARIA N. 329/2017

PORTARIA N. 329/2017, DE 10 DE OUTUBRO DE 2017.

**EXONERA O SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, QUE MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

**JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS**, Prefeito Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, em conformidade com o art. 83º, II e III, da Lei Orgânica Municipal, no uso de suas atribuições legais,

**RESOLVE:**

**Art. 1º.** Exonerar a Sra. **DAIANE SIRQUEIRA DIAS**, brasileira, solteira, portador da Carteira de Identidade – CI/RG n. 2099640-3, emitido por SSP/

MT, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda – CPF/MF n. 018.574.831-70 do cargo de **DIRETORA DE DEPARTAMENTO**, deste município.

**Art. 2º.** Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

**Registra-se,**

**Publique-se,**

**Cumpra-se.**

Gabinete do Prefeito, em 10 de Outubro de 2017.